
NÁZEV PŘEDMĚTU: ODV – ZAHRADNÍK 

SKUPINA: Z 2A  

VYUČUJÍCÍ: JANA HROMÁDKOVÁ  email – jana.hromadkova@sousvodnany.cz 

TÉMA: LATINA-OPAKOVÁNÍ, VAZAČSKÉ PRÁCE, MNOŽENÍ 

 

1. Jak budeš postupovat při zhotovení podzimní sesazované misky a jaké rostliny k tomu 

použiješ? 

 

2. Co je to advent, jak dlouho trvá a jaké výrobky u nás k této příležitosti zhotovujeme? Vyber 

si jeden výrobek a popiš postup při jeho zhotovení.  

 

3. Napiš jakou zeleninu budeš vysévat přímo na stanoviště a jakou budeš předpěstovávat. 

Uveď aspoň u každého tři příklady. 

 

4. Kdy budeš rýt pozemek a jaké nářadí k této činnosti použiješ? Jaké nářadí použiješ k stříhání 

živého plotu? Kdy můžeme stříhat živý plot. 

 

5. Napiš latinský i český název rostlin:    3 letničky 

                                                                    3 cibulnaté rostliny 

                                                                   3 hlíznaté rostliny 

                                                                   3 dvouletky 

                                                                   3 trvalky 

6. Jakými řízky množíme stálezelené rostliny a některé druhy jehličnanů? Napiš svými slovy jak 

při této práci budeš postupovat. V jakém období můžeme rostliny množit těmito řízky? 

Nějaké příklady rostlin.  

 

 

Dobrý den zlatíčka, hotový úkol mi pošlete na můj email janik258@seznam.cz do pátku 13.11. 2020 . 

Děkuji Hromádková. 

 

 

mailto:jana.hromadkova@sousvodnany.cz

